
ÇOCUKLARDA DİYABET 

Vücudun beslenme kaynağı olan şekerin dengelenmesindeki önemli hormonların 

başında insülin geliyor. Şeker hastalığı yani diyabet, bu hormondaki bozulmalara bağlı olarak 

görülüyor. 

Diyabet; Tip1 ve Tip 2 olarak ikiye ayrılıyor. Eskiden “insülin bağımlı diyabet” olarak 

adlandırılan Tip 1 diyabet hastalığında kan dolaşımındaki şekerin dokulara girişini sağlayan 

insülin hormonunun üretildiği pankreas hücrelerinde hasar söz konusu oluyor. 
Tip 2 diyabet ise, dokuların insülin hormonuna karşı duyarsızlaşması, bu nedenle kan 

dolaşımındaki şekerin dokulara girememesi sonucu oluşuyor. 

Çocuklarda görülen şeker hastalığına neyin sebep olduğu tam olarak bilinmiyor. 

Ailede diyabet hastası olan bireyler varsa, çocuklar diyabete yatkın olabilir. Fakat bu genetik 

miras her çocukta diyabete yol açmaz. 

Belirtiler 

İnsülin hormonunun dahil olduğu süreçlerdeki bozulmadan kaynaklanan diyabet, çocuklarda 

bir takım belirtilerle ortaya çıkıyor. Bunlardan bazıları: 

 İdrar miktarındaki artış, yatak ıslatma 
 Aşırı miktarda susama ve su tüketimi 
 Ağız kuruması 
 Aşırı açlık hissi 
 Yorgunluk 
 Kilo kaybı 
 Sinirlilik hali ve depresyon 

Tedavi Yöntemleri 

Diyabet kolaylıkla teşhis edilebilen bir hastalık değildir. Genelde aileler çocuklarında 

diyabet hastalığından şüphelenmedikleri için farklı sağlık sorunlarıyla doktora başvururlar. 

Çocuklarda gelişen şeker hastalığı iyileştirilebilen bir hastalık değildir. Bu yüzden 

çocuğun ömür boyu dikkat etmesi ve hastalıkla ilgili önlemler alması gerekmektedir. 

Genellikle Tip 1 diyabete sahip olan çocuklar için insülin tedavisi öngörülmektedir. 

Fakat, bununla beraber, hekim tarafından uygun görülen bir ilaç tedavisine de başlanabilir. 

Tedavi ile birlikte çocuğun yaşam standartlarına da paralel olarak beslenme değişikliği ve 

düzenli egzersiz yapılması önerilmektedir. 

Yine, Tip 2 diyabet tedavisi de Tip 1’in tedavisi ile aynı yöntemleri izleyebilir. Çocuğun 

insülin direncini kontrol altına alabilmek için beslenme düzeninin değiştirilmesi ve düzenli 

egzersizler tavsiye edilmektedir. 

Diyabet hastalarının hekimlerin tavsiye edeceği şekil ve sıklıkta ev ortamında kan 

şekeri takibi yapmaları ve belirli periyodik aralıklarla muayeneye gelmeleri de hastalığın 

kontrol altına alınmasında oldukça önemli. 

Periyodik takipler diyabet hastalarında, toplumun geri kalanına göre sık görülen böbrek ve 

göz hastalıkları için rutin kontrollerin yapılması açısından da büyük önem taşıyor. 


